
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.441  45Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2023

2023/2075332 55588139/ 1
ROGERIO DE SA 

XAVIER
2022/2023

13.07.23 A 
11.08.23

30 SEDE

2023/2088476 54185784/ 1
ROGERIO FERREIRA 

LOURENCO
2022/2023

03.07.23 A 
17.07.23

15.1 SEDE

2023/2096902 5246601/ 2
RONALDO OLIVEIRA 

MIRANDA
2021/2022

17.07.23 A 
15.08.23

30 ULSA BREVES

2023/2124494 57189753/ 1
ROSA DE FATIMA 

FELIZ CAVALCANTE
2021/2022

24.07.23 A 
7.08.23

15.2 SEDE

2023/229777 54180047/2
ROSILANE SOARES 
DE MARIA SODRE

2022/2023
20.07.23 A 
18.08.23

30
SÃO MIGUEL DO 

GUAMÁ

2022/1453187 54180046/ 2
RUI AUGUSTO CAR-
DOSO DE CASTRO 

LEAO
2022/2023

15.07.23 A 
13.08.23

30
SANTO ANTONIO 

DO TAUÁ

2022/905617 5909729/1
SELDO CARVALHO 

DUARTE
2021/2022

03.07.23 A 
01.08.23

30 ULSA SANTARÉM

2023/2096902 54196695/ 1
SERGIO RICARDO 

DOS SANTOS 
LAVAREDA

2022/2023
15.07.23 A 
13.08.23

30 PFO BREVES

2023/2045480 54196690/ 1
SIMARA SOUZA DA 
ROCHA ESTACIO

2022/2023
03.07.23 A 
01.08.23

30 SEDE

2023/2035307 51855640/ 2
SUSICLAY DE BAR-

ROS NETO
2021/2022

03.07.23 A 
01.08.23

30 SEDE

2022/1453187 55586137/ 1
TAIANA DE NAZARE 
SOARES AIKAWA

2022/2023
03.07.23 A 
01.08.03

30 ULSA CASTANHAL

2023/2084322 5868408/ 3
TATIANA CASTRO DE 

ASSIS
2021/2022

17.07.23 A 
31.07.23

15.2 SEDE

2023/2009964 54193768/ 1
TATIANA PAIVA LEAO 

NUNES
2021/2022

10.07.23 A 
08.08.23

30 ULSA MARABA

2022/1614700 57175277/ 1
ULYSSES JANUÁRIO 

DE MOURA NETO
2021/2022

03.07.23 A 
01.08.23

30 ULSA CURIANÓPOLIS

2022/1622283 57223363/ 1
VANESSA SOUZA 

MACEDO
2022/2023

17.07.23 A 
15.08.23

30
ULSA NOVO REPAR-

TIMENTO

2022/1186075 57223937/ 1
WALDIRENE DE FATI-

MA SILVA SOUSA
2022/2023

17.07.23 A 
15.08.23

30 ULSA BRAGANÇA

2022/1449983 57173488/ 1
WEBERT LUIZ SILVA 

DE QUEIROZ
2021/2022

03.07.23 A 
01.08.23

30 SEDE

2022/1600340 54188832/ 1
WELLITON DOS 
SANTOS LEMOS

2021/2022
17.07.23 A 
31.07.23

15.2 ULSA DE ABAETETUBA

2022/1649254 57225352/1
WESLEY ALVES DA 

SILVA
2022/2023

03.07.23 A 
01.08.23

30
JARBAS PASSARINHO

-PALESTINA

2022/1412201 6403716/1
WILLIAN RODRIGUES 

SILVA
2022/2023

01.07.23 A 
30.07.23

30 ULSA TUCUMÃ

2022/1429776 54186897/ 2
WILSON EMILIO 

SARAIVA DA SILVA
2022/2023

17.07.23 A 
15.08.23

30 GICVF

2023/2096902 57222893/ 1 WILSON SANTANA 2020/2021
03.07.23 A 
17.07.23

15.1
ESCRITÓRIO DE 

PORTEL

2022/1412201 5783658/ 2 ZACARIAS LIMA ELOI 2021/2022
01.07.23 A 
30.07.23

30 ULSA OURILANDIA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIANA BRAGA DE SOUZA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 952218

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0363/2023 – 07/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
T R A N S F E R I R, a pedido, a contar de 01/06/2023, a Extensionista 
Rural l, Engª-Agrônoma – DEYSE CRISTIANE SOUZA DE SOUZA- Matricu-
la nº 55586027/2, do Escritório Central/Coordenadoria de Tecnologia da 
Informação e Comunicação/CTIC, para exercer suas Funções no Escritório 
Local de Ananindeua/Escritório Regional das Ilhas.
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente

Protocolo: 952254

ERRATA
.

ERRATA AO 1º APOSTILAMENTO Nº 002/2023 FIRMADO ENTRE 
A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO 
ESTADO DO PARÁ – EMATERPARÁ E MARIA DE FÁTIMA BARROS 
DE MELO.– DIÁRIO OFICIAL: 35.257 DE 17 DE JANEIRO DE 2023 

/PROTOCOLO: 895977
ONDE LÊ-SE: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO. PARÁGRAFO SEGUN-
DO: O valor a ser reajustado é o referente ao último aluguel pactuado, 
segundo o disposto na Cláusula 2ª, que, durante a vigência do Aditivo 
passará a compor o VALOR MENSAL de R$ 800,26 (OITOCENTOS REAIS E 
VINTE E SEIS CENTAVOS) e o VALOR GLOBAL de R$ 9.603,12 (nove mil 
seiscentos e três reais e doze centavos).
LEIA-SE: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO. PARÁGRAFO SEGUNDO: O 
valor a ser reajustado é o referente ao último aluguel pactuado, segundo o 
disposto na Cláusula 2ª, que, durante a vigência do Aditivo passará a com-
por o valor mensal de R$ 800,26 (oitocentos reais e vinte e seis centavos) 
e o valor Global de R$ 8.002,60 (Oito mil dois reais e sessenta centavos).
Ordenador: JONIEL VIEIRA DE ABREU
Presidente da Emater-Pará

Protocolo: 951802

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023
Data de Assinatura: 14/06/2023
Vigência: 14/06/2023 à 13/06/2024.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de Serviços 
de SEGURO DE VIDA EM GRUPO, para os empregados da EMATER-PARÁ
As despesas decorrentes desta Dispensa de Licitação correrão por conta da 
seguinte Dotação Orçamentária:
PROGRAMA: 1297 – Manutenção da Gestão.
Projeto/Atividade: 8339C – Operacionalização das Ações Administrativas.
P.I./AÇÃO: 4120008339-C
FONTE: 01.500.0000.01. – Tesouro.
ELEM. DESP.: 339039 – Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica.
MUNICÍPIO: Marituba
Valor Global Estimado: contrato tem seu valor estimado anual de R$ 
178.992,00 (cento e setenta e oito mil, novecentos e noventa e dois reais)
EMPRESA: AEMPRESA MAPFRE VIDA S/A.
Ordenador: JONIEL VIEIRA DE ABREU
Presidente da Emater-Pará

Protocolo: 951837

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL Nº 020/2022

Vigência: 01/06/2023 à 31/05/2024
Objeto: O presente contrato tem por objeto a prorrogação do prazo do 
contrato de locação do imóvel situado à Rua Fernando Guilhon, nº 4871 
Bairro: Centro, Marituba - Pará
Dotação Orçamentária:
Programa: 1491 - Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura.
Projeto/Atividade: 8711C - Prestação de Serviço de assistência Técnica e 
Extensão Rural
PI: 2070008711C
Elemento de despes: 339036 - Serviço de Terceiros - Pessoa Física
Fonte de recurso: 01 500 0000 01 - Tesouro do Estado.
Valor Mensal: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
Locador: ALONSO MARCOS VIANA FALCÃO
Presidente da Emater-Pa: JONIEL VIEIRA DE ABREU

Protocolo: 951867

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

PROTOCOLO DE INTENÇÕES 001/2023
PARTES: EMATER-PARÁ E FUNDACIÓN SOLIDARIDAD LATINOAMERICANA
OBJETO: A Fundação Solidaridad e EMATER-Pará, por este instrumento e 
na melhor forma de direito, estabelecerão cooperação mútua, visando à 
regularização ambiental de 20 (vinte) propriedades rurais localizadas no 
município de Novo Repartimento-PA.


